gedruckt am: 21.06.2025

Name

Bassermann-Jordan, Ernst von

Lebensdaten

1876-1932

Geburtsjahr

1876

Geburtsort

Deidesheim

Todesjahr

1932

Sterbeort

München (Stadt)

GND-Link

http://d-nb.info/gnd/116080183

Biografische Angaben

akademischer Titel: Prof. Dr. phil.

Der am 17.07.1876 in Deidesheim geborene Ernst von Bassermann-Jordan studierte, promovierte und habilitierte in Kunstgeschichte in München, wo später als Professor lehrte. Bassermann-Jordan war an den Ausgrabungen in Griechenland (Orchomenos und Aegina), die sein Vater der Akademie der Wissenschaften München durch eine Stiftung ermöglicht hatte, beteiligt und wurde später griechischer Generalkonsul. Er starb am 9.10.1932 in München.

Beruf / Funktion

Kunsthistoriker

Schriftsteller

Politiker

Dramatiker

Philologe

Kritiker

Uhrensammler

Andere Namen

Jordan, Ernst von Bassermann-

Bassermann Jordan, Ernst von

Bassermann-Jordan, Ernst

Bassermann-Jordan-Bertele, ...

Jordan, Ernst von B.-

Jordan, Ernst Bassermann-Jordan, Ernst von Bassermann-Jordan, E. Ernst von Bassermann-Jordan

Quelle für Namensansetzung LCAuth Wikipedia

NDB 1 (1953), S. 623 f.

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum